

## KULTURVANDRING RINDÖ - 17

### Regementena och Lokalsamhället

Kungliga Vaxholms Grenadjärregemente I 26 bildades 1902 men kom till Rindö först 1907 när kasern 3 och 4 stod färdiga. Dom är byggda i samma arkitektur som flertalet kaserner som på mycket kort tid byggdes runt hela Sverige vid denna tid.

Runt Västra Kaserngården byggdes också kanslihus, sjukhus, ridhus och så hamnen längst in i Grisslemarsviken. I 26 hade den inre delen av hamnen, KA 1 den yttre.

Både I 26 och KA 1 hade egna musikkårer. Rivalitet mellan infanterister och skogsmatrosar (kustartillerister) var vanlig.

Kring de båda regementena växte under förra seklets början ett lokalsamhälle fram med näring, service och traditioner. Oskar Fredriksborg blev en ort med affärer, post, bostäder, dansbanor, midsommarfiranden och skolavslutningar.

I kasern 1 och 2 på östra delen låg KA 1, och på den västra delen i kasern 3 och 4 låg I 26. Efter andra världskriget tog KA 1 över hela området. Elitförbanden som utbildades här vid Kustjägarskolan var en del av Sveriges spetsförsvaret. Kustartilleriet lades ner 2001 och ersattes av Amfibiekåren.

Regementet stängslades in 1963. Boende på ön hade tillträde vissa tider till Vattenhallen, biografen samt Folkvandervärden. När Vasallen tog över området 2005, efter att Amf1 omgrupperats till Berga, öppnades regementsområdet upp och 2014 revs stängslet.

Vakten var länge placerad i en påbyggd kur på Kanslihuset. När regementet expanderade runt 1995 byggdes nya vakten, byggnaden vid infarten ner mot hamnen. KA1 var ett av de regementen som satsade mest på i hela landet denna tid. U-båtsjakterna under 1980-talet utgick bland annat härifrån. Större område stängslades in, hamnen byggdes ut med nya yttre vågbrytaren och försvaret delfinansierade den nya delen av Oskar Fredriksborgsvägen från Rindö Centrum fram till rondellen. Samtidigt revs då ett antal gamla byggnader mitt emot kasern 2 som hade inhyst affär, post och bostäder.

Den starka militära närvaron på Rindö har påverkat livet för öns befolkning under hela 1900-talet.

Se fler bilder från området på länken via QR-koden.

Där finns också en karta med alla tjugo skyltars placering.

Hela kulturvandringen finns också på [www.rindoborna.se](http://www.rindoborna.se)